
U S . PRIMO L E V I 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "PRIMO LEVI" 
via Manzoni, 191 - 4 5 0 2 1 Badia Polesine (RO) 

S 0425 53433 - S 0425 589133 
Codice Ministeriale ROIS00700D - Codice Fiscale 91005190292 

email rois00700d@istruzione.it - PEC rois00700d@pec.istruzione.it - Web www.primolevi.edu it 

S I S T E M A DI G E S T I O N E 
Q U A L I T À C E R T I F I C A T O 

CERTIQUALITY 

U N I E N I S O S00t:2O!5 

LICEO "EUGENIO BALZAN" 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
» 0425 53433 - S, 0425 589133 

pei 
B Pur lo Kuo ld Y . 14 

I. T. A. S . "LUIGI EINAUDI" 
via San Nicolò, 3 1 - Badia Polesine 
» 0425 51214 - S, 0425 590833 

UNIONE EUROPEA 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

Prot. n. (vedi segnatura) Badia Polesine, 21/03/2022 

All'Albo on line 
All'Amministrazione trasparente 

Al Sito web 
Agli Atti 

Oggetto: Decreto di nomina - incarico di "Collaudatore" interno per la realizzazione del progetto "Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione". 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) - REACT EU. 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione" -
Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-363 
CUP: E99J21005990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 29, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ; 

VISTO l'Avviso pubblico per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, prot. 
AOODGEFID/002966 del 06.09.2021 Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti 
per l'apprendimento" 2014-2020. Asse V-Priorità d'investimento: 131 - (FESR) "Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

Protocollo 0002922/2022 del 21/03/2022



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "PRIMO LEVI' 

L I . S . P J Ì I M Q L J Ì V J 

via Manzoni, 191 - 45021 Badia Polesine (RO) 
B 0425 53433 - A 0425 589133 

Codice Ministeriale ROIS00700D - Codice Fiscale 91005190292 
e m a i l rois00700d@istruzione.it - PEC rois00700d@pec.istruzione.it - Web www.primolevi.edu it 

LICEO "EUGENIO BALZAN" 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
B 0425 53433 - S 0425 589133 

I. T. A. S . ' 
via San Nicolò, 
» 0425 51214 

CERTIQUALITY 

U N I E N I S O 9001:2015 

'LUIGI EINAUDI" 
31 - Badia Polesine 
- * 0425 590833 

•4'Ùmiiie-i'o. MJ'Jiiwtìt 
UNIONE EUROPEA 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione"; 

VISTO che l'intervento è finanziato con i fondi resi disponibili dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per 
quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia (REACT-EU), nell'ambito 
del Programma operativo nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 -
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO che l'intervento è altresì ricompreso all'interno del complessivo Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 
VISTA la candidatura n. 1065758, prot. n. 6800 del 09.09.2021, presentata dall'Istituto di Istruzione Superiore 
"Primo Levi" di Badia Polesine, deliberata dal Consiglio di Istituto il 15.11.2021 con delibera n. 85 e dal 
Collegio Docenti in data 20.12.2021; 

VISTA la Nota MI Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 Autorizzazione progetto: 13.1.2A-FESRPON-
VE-2021-363 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di sviluppo 
Regionale (FESR) - REACTEU. Asse V-Priorità d'investimento: 13i-(FESR) "Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione" - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 8954 del 11.11.2021; 

VISTA la nomina Prot. n. 1836 del 15.02.2022 con la quale il Dirigente Scolastico assume l'incarico di 
Responsabile Unico del procedimento (RUP) per il progetto in oggetto; 

VISTA la Determina di avvio delle attività del progetto in oggetto, Prot. n. 1837 del 15.02.2022; 
RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale interno, n. 1 Collaudatore per la realizzazione del Progetto 
13.1.2A-FESRPON-VE-2021-363 "Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"; 
VISTO il proprio Avviso Prot. 2361 del 04/03/2022 finalizzato al reclutamento di n. 1 Collaudatore nell'ambito 
del PON citato in oggetto; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico per la valutazione delle domande del 15/03/2022 prot. n. 2729; 

VISTA l'attestazione di valutazione delle candidature del Dirigente Scolastico prot. 2732 del 15/03/2022; 



I I . S . P R I M O L I ÌVJ 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "PRIMO LEVI" 
via Manzoni, 191 - 4 5 0 2 1 Badia Polesine (RO) 

» 0425 53433 - & 0425 589133 
Codice Ministeriale ROIS00700D - Codice Fiscale 91005190292 

email rois00700d@istruzione.it - PEC rois00700d@pec.istruzione.it - Web www.primolevi.edu.it 

S I S T E M A DI G E S T I O N E 
Q U A L I T À C E R T I F I C A T O 

C Q Y 
CERTIQUALITY 

U N I E N I S O 9001:2015 

LICEO "EUGENIO BALZAN" 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
S 0425 53433 - A 0425 589133 

I. T. A. S . "LUIGI EINAUDI" 
via San Nicolò, 31 - Badia Polesine 
S 0425 51214 - S 0425 590833 

UNIONE EUROPEA 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso tale attestazione, entro i termini previsti; 

DECRETA 
Il conferimento dell'incarico di collaudatore interno per la realizzazione delle finalità del progetto PON FESR 
"Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione"; relativo all'Avviso pubblico prot. 
n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - CUP 
E99J21005990006 - Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-363 all'assistente tecnico Tiziano Guerrato, 
nato a Lendinara il 04/09/1962 - Cod. Fise. GRRTZN62P04E522S. 

Il Collaudatore dovrà: 

• collaborare con i referenti dell'Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 
eseguiti rispetto al progetto stilato dall'Istituto e dal progettista; 

• collaborare con i referenti dell'Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la 
corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara; 

• eseguire un controllo completo dei beni acquistati ed accertare la corretta esecuzione contrattuale, verificare ed 
attestare che le apparecchiature, le attrezzature, i materiali e/o i programmi forniti siano conformi al tipo e/o 
modelli descritti nel contratto e/o nel capitolato tecnico ad esso allegato e che siano idonei a svolgere le funzioni 
richieste; 

• redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati; 

• svolgere l'incarico secondo il calendario approntato dai referenti dell'Istituto, nel rispetto di tutti gli 
adempimenti previsti dalla normativa e dall'Avviso PON emanato; 
• Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al progetto in 
parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 
del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

Il collaudatore non dovrà avere rapporto alcuno con i soggetti aggiudicatari. 

Durata dell'incarico: sino al 30/12/2022. 

Per l'attività svolta dal Collaudatore è previsto un compenso orario lordo pari ad € 19,24, comprensivo degli 
oneri a carico dello Stato, per un totale massimo di n. 18 ore per una retribuzione totale massima pari ad € 
346,32 lordo stato. 

La prestazione dovrà essere svolta oltre l'orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle 
attività. Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge. In ogni caso, l'importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell'effettiva erogazione 
dei fondi comunitari e non potrà superare la soglia indicata nell'avviso. 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "PRIMO LEVI" 
S I S T E M A DI G E S T I O N E 
Q U A L I T À C E R T I F I C A T O 

I I S . PA1M0 L E V I 

via Manzoni, 191 - 45021 Badia Polesine (RO) 
« 0425 53433 - B 0425 589133 

Codice Ministeriale ROIS00700D - Codice Fiscale 91005190292 
email rois00700d<a)istruzione.it - PEC rois00700d@pec.istruzione it - Web www.primolevi.edu.it 

LICEO "EUGENIO BALZAN" 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
» 0425 53433 - A 0425 589133 

CERTIQUALITY 

U N I E N I S O 9001:2015 

I. T .A . S . "LUIGI EINAUDI" 
via San Nicolò, 31 - Badia Polesine 
® 0425 51214 - A 0425 590833 

pon 
H Por le* scuola 

</J/\2/,; UNIONE EUROPEA 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata sulla base delle attività effettivamente svolte e delle ore 
di lavoro effettuate come risultante dalle presenze documentate. 

L'incarico potrà essere revocato in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o 
motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l'annullamento delle attività del progetto. 

II presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto di Istruzione Superiore "Primo Levi" 
https://www.primolevi.edu.it (Albo Pretorio on line, all'Amministrazione trasparente e spazio PON) e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Per accettazione: 

Tiziano Guerrato 

IL DIRIGE 
PROF. 

SCOLASTICO 
S GOLINELLI 


